РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «МАЛОКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.12.2021 г.                                                      № 55                                     с. Малокирсановка
О внесении изменений в распоряжение
от 30.12.2020г № 46 «Об утверждении учетной
политики для целей бюджетного учета в

Администрации Малокирсановского

сельского поселения»

     В связи с кадровыми изменениями, Администрация Малокирсановского сельского поселения

1. Внести следующие изменения в учетную политику для целей бюджетного учета, утвержденную распоряжением от 30.12.2020 № 46:

1.1. Приложение № 1 «Состав комиссии по поступлению и выбытию активов» изложить согласно приложению №1 к настоящему распоряжению;

1.2. Приложение № 2 «Состав инвентаризационной комиссии» изложить согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

1.3. Приложение № 3 «Состав комиссии по проверке показаний одометров автотранспорта» изложить согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению.

 2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить  на главного бухгалтера Шевченко О.А.
Глава Администрации

Малокирсановского  сельского поселения                                                           Н.В.Щербина

Приложение № 1 к распоряжению

   от 30.12.2021 № 55

Состав комиссии по поступлению и выбытию активов

1. Создать постоянно действующую комиссию по поступлению и выбытию активов в следующем составе:
– Главный специалист (председатель комиссии);

– Начальник сектора;
– Ведущий специалист по прогнозированию и закупкам;
– Главный бухгалтер;

2. Возложить на комиссию следующие обязанности:

– осмотр объектов нефинансовых активов в целях принятия к бухучету;
– определение оценочной (справедливой) стоимости нефинансовых активов в целях бухгалтерского учета;
– принятие решения об отнесении объектов имущества к основным средствам;
– осмотр объектов нефинансовых активов, подлежащих списанию (выбытию);
– принятие решения о целесообразности (пригодности) дальнейшего использования объектов нефинансовых активов, о возможности и эффективности их восстановления;
– определение возможности использования отдельных узлов, деталей, материальных запасов ликвидируемых объектов;
– определение причин списания: физический и моральный износ, авария, стихийные бедствия и т. п.;
– выявление виновных лиц, если объект ликвидируется до истечения нормативного срока службы в связи с обстоятельствами, возникшими по чьей-либо вине;
– подготовка акта о списании объекта нефинансового актива и документов.
Приложение № 2 к распоряжению

 от 30.12.2021 № 55

Состав инвентаризационной комиссии

1. Создать постоянно действующую инвентаризационную комиссию в следующем составе:

	Председатель комиссии
	Главный специалист

	 Члены комиссии
	Начальник сектора

	Ведущий специалист по прогнозированию и закупкам

	Главный бухгалтер

2. Возложить на постоянно действующую инвентаризационную комиссию следующие
обязанности:

· проводить инвентаризацию (в т. ч. обязательную) в соответствии с графиком
проведения инвентаризаций;

· обеспечивать полноту и точность внесения в инвентаризационные описи данных о фактических остатках основных средств, материальных запасов, товаров, денежных средств, другого имущества и обязательств;

· правильно и своевременно оформлять материалы инвентаризации.

Приложение № 3 к распоряжению

    от 30.12.2021 №55

Состав комиссии по проверке показаний одометров автотранспорта

1. В целях упорядочения эксплуатации служебного автотранспорта и контроля над расходом топлива и смазочных материалов создать постоянно действующую комиссию в следующем составе:
– главный специалист (председатель комиссии);
– начальник сектора;
– ведущий специалист по прогнозированию и закупкам.
– главный бухгалтер;
2. Возложить на комиссию следующие обязанности:

· проверка наличия пломб и правильности пломбирования спидометра;

· проверка показаний спидометра;

· проверка правильности оформления первичных документов бухучета, полноты и качества ведения документооборота по автомобилю (заполнение всех реквизитов путевых листов, проставление необходимых подписей, наличие неоговоренных исправлений, наличие и заполнение журнала выдачи путевых листов).